
 

 1/1 
 

Podatel: 

Pro občany MČ Praha 22 z. s. 

IČ: 19919875 

Kašperská 943/23 

104 00 Praha 114 

Adresát: 

ÚMČ Praha 22 

Odbor výstavby  

Nové náměstí 1250 

104 00 Praha 114 

 

Naše sp. zn.: Zadost-114/1992StavZ_Kpc 

Naše č. j.: 20240205-ZdstOZP-Kpc 

k Vašemu sp. zn.: - 

k Vašemu č. j.: - 

 

V Praze dne 5.2.2024 

 

Věc: Žádost podle zákona § 70 č. 114/1992 Sb. o informování o zahajovaných řízeních 

 

S ohledem na rozsudek Nejvyššího správního soudu, č.j. 7 As 45/2023-28, ze dne 4.5.2023, a rozsudek 

Nejvyššího správního soudu, č.j. 4 As 33/2023-26 ze dne 23.6.2023  (v příloze) Vám oznamujeme, že 

„Pro občany MČ Praha 22 z. s., IČ: 19919875, je občanským sdružením, jehož posláním podle stanov je 

ochrana přírody a krajiny. 

 

Žádáme, abychom byli předem informováni o zamýšlených zásazích a zahajovaných řízeních vedených 

podle Stavebního zákona, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, které spadají do níže uvedené specifikace. 

 

Informaci o zahájení řízení požadujeme zaslat na níže uvedenou adresu v písemném vyhotovení, a to i 

v případě, že se zveřejňuje na úřední desce správního orgánu, a současně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, do datové schránky. 

 

Věcná specifikace žádosti – řízení, jehož součástí je (jsou): 

1) stavby a jiné činnosti, které mohou přímo i nepřímo ovlivnit životní prostředí, 

2) výstavba nebo úprava místních komunikací a komunikací I., II. a III. třídy , 

3) výstavba zařízení k využívání, skladování, odstraňování nebo likvidace odpadů, 

4) hospodaření se srážkovými vodami, 

5) kácení dřevin. 

 

Místní specifikace žádosti: 

Zastavitelné území MČ Praha 22 (tj. katastrální území Uhříněves, Pitkovice a Hájek u Uhříněvsi). 

 

Žádáme Vás o zaslání potvrzení obdržení naší žádosti. 

 

Pro Vaši informaci právní rozbor zde: 

http://www.dohnalbernard.cz/index.php/novinky/323-ucastenstvi-spolku-a-zaloby-proti-povoleni-dle-

stavebniho-zakona 

 

S pozdravem 

 

Ing. Petr Kopecký 

předseda spolku 

Pro občany MČ Praha 22 z. s. 

 

Podepsáno odesláním datovou schránkou ID: jd2u46b 

 

http://www.dohnalbernard.cz/index.php/novinky/323-ucastenstvi-spolku-a-zaloby-proti-povoleni-dle-stavebniho-zakona
http://www.dohnalbernard.cz/index.php/novinky/323-ucastenstvi-spolku-a-zaloby-proti-povoleni-dle-stavebniho-zakona

